UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GD-ĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh truyền nhiễm

mùa Đông Xuân năm

 2023-2024

Dương Kinh, ngày        tháng        năm 2023

  Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong quận;

- Trường Tiểu học và THCS Tân Thành;

- Chủ nhóm lớp mầm non độc lập trên toàn quận.

Thực hiện Công văn số 3731/SGDĐT-VP ngày 29/12/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo; Công văn số 3325/UBND-YT ngày 29/12/2023 của UBND quận

Dương Kinh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm

mùa Đông Xuân năm 2023-2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị giáo dục; Chủ

nhóm lớp mầm non độc lập chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên, liên tục theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh

trên địa bàn, đơn vị, lưu ý theo dõi sự gia tăng các trường hợp mắc bệnh lây qua

đường hô hấp, các trường hợp viêm phổi nặng do vi rút.

2. Chủ động cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh, các khuyến cáo cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh thực hiện các yêu cầu phòng,

chống dịch bệnh mùa Đông Xuân, nhất là các bệnh lây truyền qua đường hô hấp.

 3. Vệ sinh phòng bệnh, đảm bảo an toàn thực phẩm, cung cấp đủ nước

uống, nước sạch.

4. Thường xuyên vệ sinh môi trường tại các cơ sở giáo dục. Tiếp tục triển

khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống sốt xuất huyết, tổ chức diệt bọ gậy,

lăng quăng; giảm dụng cụ chứa nước không cần thiết, lật úp, thu gom loại bỏ dụng

cụ phế thải trong cơ sở giáo dục.

5. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi

2

của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh trong việc phòng,

chống dịch bệnh, bảo vệ sức khoẻ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực

hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2024-01-02T16:41:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T09:43:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T09:43:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T09:43:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-03T09:43:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!